
 

 

 

 

 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 августа 2009 года                                                                        №  186 

г.Тихорецк 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 60, протокол № 3  
«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  

и распоряжения объектами муниципальной собственности 

муниципального образования Тихорецкий район» 

 

 

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации,  
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа 
Министерства финансов Российской Федерации  от 30 декабря 2008 года         
№ 148 н «Об утверждении Инструкции по бюджетному учету», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Тихорецкий район, Совет 
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ: 

 

 

 1.Внести в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения 
объектами муниципальной собственности муниципального образования 
Тихорецкий район, утвержденное решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60, протокол № 3, 

следующие изменения: 

1.1.Раздел 3 изложить в новой редакции:  
«3. Порядок приема объектов в муниципальную собственность 

 и передачи из муниципальной собственности 

 

3.1. Прием объектов федеральной собственности, государственной 
собственности Краснодарского края и муниципальной собственности в 
муниципальную собственность осуществляется постановлением 
администрации муниципального образования Тихорецкий район в соответствии 
с федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края, 
муниципальными правовыми актами муниципального образования Тихорецкий 
район.  
 3.2. Прием объектов социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения,  не  находящихся в  федеральной  собственности,   государственной  
 



 2 

 

собственности Краснодарского края и муниципальной собственности, 

осуществляется постановлением администрации муниципального образования 
Тихорецкий район на основании письменного заявления собственника   объекта  
социально-культурного и коммунально-бытового назначения, подаваемого в 
администрацию муниципального образования Тихорецкий район. 

3.3.К  заявлению собственником прилагаются следующие документы: 
копии учредительных документов (для юридического лица), копия 

документа, удостоверяющего личность (для физического лица); 
свидетельство о государственной регистрации права собственности на 

объекты недвижимости и (или) документы, подтверждающие право 
собственности на движимое имущество; 

правоустанавливающие документы на земельный участок; 
копии разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и акта приемки 

объекта капитального строительства; 
документы, подтверждающие балансовую стоимость объекта; 

протокол общего собрания акционеров, учредителей (пайщиков) или 
совета директоров о решении передать объект в муниципальную собственность. 

3.4. На основании постановления администрации муниципального 
образования Тихорецкий район Управление заключает с собственником 
имущества договор о безвозмездной передаче в муниципальную собственность 
объекта и включает объект недвижимости в Реестр после государственной 
регистрации права муниципальной собственности. 

3.5. Передача объектов в федеральную собственность, государственную 
собственность Краснодарского края и муниципальную собственность из 
муниципальной собственности осуществляется решением Совета 
муниципального образования Тихорецкий район в соответствии с федеральным 
законодательством, законодательством Краснодарского края, муниципальными 

правовыми актами муниципального образования Тихорецкий район.». 

1.2.В пункте 5.2 раздела 5 цифры «1000» заменить цифрами «3000». 
 2.Организацию выполнения решения возложить на первого заместителя 
главы муниципального образования Тихорецкий район С.В.Яровую. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 

 4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                    С.П.Сергеев 

 

 

 

 

 

 


